муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 31 со спортивным уклоном города Пятигорска

Ставропольского края

357538 Россия, Ставропольский край, г. Пятигорск, улица Мира,187 телефон (879 3) 98-11-25 факс (879 3) 98-11-25

 E-mail:   sch31.5gor@mail.ru

ПРИКАЗ

«01» сентября 2023 года                                                                                        №27

«Об утверждении планов работы ГИП, городских мастер-классов

МБОУ СОШ № 31 со спортивным уклоном

на 2023-2024 учебный год»

 На основании приказов МУ «Управление образования администрации

города Пятигорска» № 639 и № 640 от 30.08.2023 г. «Об организации

инновационной и методической работы в ОУ в 2023-2024 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить в 2023-2024 учебном году работу городских инновационных

площадок:

Городская инновационная площадка «Изучение истории города Пятигорска

как фактор воспитания любви к своей малой родине», научный руководитель –

Малахова Г.Н., доктор исторических наук, профессор.

Период работы:

01.09.2021 г. – 31.08.2026 г.

Состав участников:

Золотухина Татьяна

Анатольевна
Коновалова Лариса

Михайловна
Ефремова Маргарита

Владимировна

Ожередова Лариса

Юрьевна

Моисеев Павел

Александрович
Герасименко Инна

Викторовна

Панасюк Ольга

Александровна
Баранова Марина

Михайловна

Бабаянц Кристина

Сергеевна
2.

Городская инновационная площадка «Ранняя спортивная профилизация как

модель инновационного современного образования», научный руководитель –

Имнаев Ш.А., кандидат педагогических наук, доцент ФГБОУ ВО ПГУ.

Период работы:

01.01.2022 г. – 31.08.2026 г.

Состав участников:

Золотухина Татьяна

Анатольевна
Панасюк Ольга

Александровна
Коновалова Лариса

Михайловна

Ожередова Лариса

Юрьевна

Яворский Александр

Борисович
Моисеев Павел

Александрович

Айрапетян Вачаган Заикин Николай   Недоступов Анатолий

mailto:sch31.5gor@mail.ru

Барсегович Константинович  Борисович

Капусткина Анна

Юрьевна

Кузнецова Людмила

Алексеевна

2. Подготовить в 2023-2024 учебном году документы на открытие

региональных инновационных площадок.

3. Продолжить в 2023-2024 учебном году работу городских мастер-классов:

Мастер-класс (категории слушателей: учителя математики): «Модель

формирования функциональной грамотности обучающихся в условиях

современной школы», руководитель - учитель математики МБОУ СОШ №31 со

спортивным уклоном, Гусева Анна Викторовна, соответствие занимаемой

должности.

Мастер-класс (категории слушателей: учителя основ религиозных культур и

светской этики): «Чем дальше в будущее входим, тем больше прошлым

дорожим», руководитель - учитель основ православной культуре МБОУ СОШ

№31 со спортивным уклоном, Ендовицкая Наталия Николаевна, высшая

квалификационная категория.

Мастер-класс (категории слушателей: учителя начальных классов):

«Исследовательская деятельности в начальной школе в соответствии с ФГОС

НОО», руководитель - учитель начальных классов МБОУ СОШ №31 со

спортивным уклоном, Слащева Евгения Анваровна, высшая квалификационная

категория.

4. Утвердить план работы городских инновационных площадок, городских

мастер-классов МБОУ СОШ № 31 со спортивным уклоном на 2023-2024

учебный год.

5. Заместителям директора по учебно-воспитательной работе Ожередовой

Л.Ю., Панасюк О.А., ответственным за инновационную и методическую работу

в МБОУ СОШ № 31 со спортивным уклоном, обеспечить их реализацию.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 31

со спортивным уклоном     Т.А.Золотухина